02/10/2017 SEI/IFRO - 0076918 - Edital de Seleção

https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=85595&infra_sistema… 1/2

EDITAL DE SELEÇÃO Nº 80/2017/VLH - CGAB/IFRO, DE 02 DE OUTUBRO DE 2017

PROCESSO SEI Nº 23243.011559/2017-64
DOCUMENTO SEI Nº 0076918

BOLSA FORMAÇÃO/MEDIOTEC

1. Apresentação

O Instituto Federal de Rondônia – IFRO/Campus Vilhena, através da Direção Geral no uso de suas atribuições, torna público o
resultado da análise do RECURSO do Edital de Seleção Nº 77/2017/VLH - CGAB/IFRO, DE 29 DE SETEMBRO DE 2017
que trata do o resultado final da seleção de BOLSA FORMAÇÃO/MEDIOTEC de profissionais que irão atuar nos Cursos
Técnicos Concomitantes de Nível Médio, na modalidade de Educação a Distância - Programa MEDIOTEC, no âmbito do
Programa Nacional de Acesso ao Ensino Técnico e Emprego – Pronatec/Bolsa Formação, de acordo com as disposições do edital
por meio da Portaria n°96, de 21 de junho de 2017.

1. Classificação geral após a análise de recurso - Professor Formador/ Ecologia

Candidato Pontuação Classificação

Márcia Cristina Faust Marques 4 1ª

Cristiane da Silva Syryczyk 2,5 2ª

Nathalia Góes Duarte de Castro 2,0 3ª

Alessandro Bueno Felipe 1,5* 4º

Silviane Santos Alves 1,5* 5ª

Janaina de Andrade Lopes 1,5* 6ª

Regiane Camara da Silva 1,0 7ª

*O desempate desses candidatos seguiu o item 4.7, alínea c do edital.

3. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

3.1 A candidata classificada em 1º lugar deverá se apresentar para o Exercício da Função, nos dias 3 ou 4  de outubro de 2017,
exclusivamente, no IFRO - Campus Vilhena, situado na BR 174, 4334, Zona Urbana, Vilhena/RO, na Coordenação do MedioTec,
nos horários das 7:30 às 11:30 , das 13:30 às 17:30 e das 18:30 às 22h.

3.2 Será mantido cadastro reserva, seguindo rigorosamente a ordem de classificação e o prazo de validade do processo seletivo.

02/10/2017 SEI/IFRO - 0076918 - Edital de Seleção

https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=85595&infra_sistema… 2/2

Vilhena/RO, 02 de outubro de 2017.

Documento assinado eletronicamente por Aremilson Elias de Oliveira, Diretor(a) Geral, em 02/10/2017, às 16:45,
conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 0076918 e o código CRC
924C97EE.

Referência: Processo nº 23243.011559/2017-64 SEI nº 0076918

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0